PAGE
2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
                           10.09.2015                                           № 146
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по пастереллезу животных
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979 – 1 «О ветеринарии», на основании Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.12.2012 № 476 «Об утверждении перечня заразных, в том числе особо опасных болезней животных, по которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия (карантин)» и Инструкции о мероприятиях по профилактике и ликвидации пастереллеза сельскохозяйственных животных, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 10.01.1980, экспертизы № 5546-5548 от 10.09.2015 г. филиала областного государственного бюджетного учреждения ветеринарии «Государственная ветеринарная служба Смоленской области» - «Смоленская областная ветеринарная лаборатория»
п р и к а з ы в а ю:

         1. Признать территорию ангаров № 2, № 3, № 4 общества с ограниченной ответственностью «КРОЛЪ и К», расположенных в деревне Клушинке Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области неблагополучной по пастереллезу животных (далее – неблагополучный пункт) и установить ограничительные мероприятия (карантин) с 10.09.2015.
         2. Запретить в неблагополучном пункте:

        - вывод (вывоз) за пределы неблагополучного пункта животных для племенных и пользовательных целей, за исключением вывоза на мясокомбинат клинически здоровых животных;

        - ввод (ввоз) в неблагополучный пункт восприимчивых к пастереллезу животных;

        - перегруппировку, мечение животных, а также проведение хирургических операций и вакцинации против других болезней;

        - использовать мясо и мясопродукты вынужденно убитых животных в неблагополучном пункте;

        - вынос (вывоз) из неблагополучного пункта инвентаря, оборудования и любых других предметов, а также грубых, сочных и концентрированных кормов;

        - вывоз из неблагополучного пункта отходов жизнедеятельности от групп животных, в которых установлено заболевание.
         3. Утвердить прилагаемый План организационно-хозяйственных и ветеринарных мероприятий по ликвидации пастереллеза животных на территории   неблагополучного пункта.
         4. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте Главного управления ветеринарии Смоленской области.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления –

главный государственный ветеринарный
инспектор Смоленской области                                                                  И.В. Амирова